
Area Amministrativa Servizi alla Persona - Personale - Commercio

Servizio: 

COMUNE DI TORGIANO

PROVINCIA DI PERUGIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

OGGETTO: Liquidazione al personale dipendente di indennità varie  e compensi 
di produttività anno 2011.

N. 112 del 16.07.2012 (settoriale)        N. 320 del 16.07.2012 (Registro generale)

IMPUTAZIONE della spesa: Cap. ____________ Centro di Costo ________ = __________ = I.V.A. 
compresa

INTROITO dell'entrata:           Cap.                          Accertamento_______________

Io sottoscritto RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO, a norma dell'art. 151, comma 4°, Decreto 
Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 appone visto di regolarità contabile attestante la copertura per 
_________________ = I.V.A. compresa.

Torgiano, 17/07/2012

VISTO: IL SINDACO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

N. __________ in data __________________ del Registro generale Segreteria

Rag. Faina Ivana

06089 TORGIANO - Corso Vittorio Emanuele II n. 25 - tel. 075/988601 - fax 075/982128
C.F./P.IVA 00383940541

e-mail info@comune.torgiano.pg.it



IL RESPONSABILE 

 

  

VISTO:  

·  i vigenti CCNL per il personale degli EE.LL.; 

.   il CID sottoscritto in data 09/05/2008; 

.  la deliberazione di G.C. n.22 del 20.02.2012 di quantificazione del fondo stabile e variabile 
per l’anno 2011; 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 88 del 21.05.2012 di presa d’atto  
dell’ipotesi di accordo integrativo per il fondo generale per le politiche di sviluppo delle risorse 
umane e della produttività anno 2011 e della quantificazione del fondo per tale anno; 

VISTO  l’accordo integrativo definitivo per l’anno 2011 sottoscritto il 28/05/2012; 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n.  139 del 28/07/2011 con la quale è stato approvato il 
piano delle performance e la successiva D.G.C. n.219 in data 12/12/2011 con la quale sono state 
apportate ulteriori variazioni ai documenti programmatori, per quanto attiene alla definizione degli 
obiettivi assegnati alle diverse Aree operative; 
 
VISTA  la deliberazione di Giunta Comunale n.257 del 29.12.2010 con la quale è stato approvato il 
Sistema di misurazione e valutazione della performance organizzativa ed individuale che ha 
introdotto una metodologia unitaria di valutazione a valere sia per il personale incaricato di 
posizione organizzativa che di tutto il restante personale; 
 
VISTA  la deliberazione di Giunta Comunale n.139 del 28/07/2011 di approvazione piano della 
performance 2011 di questo Ente che tra l'altro integrava, nel rispetto del limite del fondo 2010, le 
risorse variabili del fondo accessorio 2011 ai sensi dell'art.15 comma 2 del CCNL 1.4.1999 di un 
importo di € 5.700,00, contenuto nel limite del 1,2% del monte salari 1997, in relazione al 
raggiungimento degli obiettivi inseriti nel PEG 2010; 

VISTA  la deliberazione di Giunta Comunale n. 101 08.06.2012 di presa d’atto e approvazione del 
report finale rimesso per l’anno 2011 dall’O.I.V. in data 23/05/2012, Prot.4477, che: 

-da mandato all'Ufficio Personale di provvedere al calcolo e liquidazione dei compensi incentivanti 
la produttività al personale che ha partecipato alla realizzazione degli obiettivi assegnati alle varie 
aree per l'anno 2011 nonché dell'indennità di risultato ai responsabili delle varie aree dopo che 
l'O.I.V avrà provveduto alla validazione, ai sensi dell’art.14 comma 4 lettera c) e comma 6,del 
D.Lgs.150/2009, della relazione sulla performance 2011; 
- da atto che 

• restando fermo quanto previsto dal nuovo sistema di valutazione e misurazione della 
performance, approvato con deliberazione di G.C.n.257 del 29.12.2010, nelle more della 
sottoscrizione del nuovo CID, per la ripartizione delle risorse della produttività ai 
dipendenti, non posizione organizzativa, si confermano per l’anno 2011 gli stessi criteri 
degli anni precedenti e disciplinati nel CID vigente; 

• conferma per il finanziamento della produttività dei dipendenti le risorse messe a 
disposizione con D.G.C. n.139 in data 28/07/2011 per € 5.700,00, ai sensi dell’art.15 c.2, in 
relazione  agli obiettivi inseriti nel ciclo della Performance 2011; 

 
RICHIAMATA  la deliberazione di G.C.n.102 del 8.6.2012 con la quale è stata approvata la 
relazione sulla performance 2011 che è stata trasmessa all’O.I.V. Associato per la prevista 
validazione; 



 
PRESO ATTO che l’O.I.V. Associato ha validato la Relazione sulla Performance del Comune di 
Torgiano, come risulta dalla comunicazione pervenuta in data 27/06/2012 Prot.5561;   
 
VISTO : 

-   le determinazioni n.1 del 13.01.2011 e 69 del 31.12.2011, di assunzione impegni di spesa per il 
pagamento di indennità di comparto,progressioni orizzontali, indennità varie e produttività anno 
2011; 

-    la residua disponibilità di € 19.802,60, del fondo accessorio 2011 parte fissa, dopo il pagamento 
delle somme al personale dipendente a vario titolo accessorio per l'anno 2011 (progressioni 
orizzontali, indennità di comparto, indennità di turno); 

-  le somme disponibili della parte variabile del fondo 2011 ai sensi dell’art.15 c.2 per € 5.700,00; 

RITENUTO opportuno provvedere alla liquidazione a favore dei dipendenti interessati delle 
indennità e dei compensi incentivanti spettanti, previsti dal CID e dall’accordo annuale 2011, tenuto 
conto delle relazioni e valutazioni rimesse  dai vari Responsabili di Area per i dipendenti assegnati, 
e del raggiungimento degli obiettivi inseriti nel piano Performance 2011; 

VISTI  il prospetti dei conteggi agli atti della presente,  

VISTO  l’ art. 10 del vigente regolamento di contabilità; 

VISTII  i provvedimenti del Sindaco n° 5 e 6  del 27.02.2012; 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n° 49 del 26.03.2012 con la quale sono stati  assegnati 
i budgets  definitivi per l’esercizio finanziario 2012  ai Responsabili dei servizi; 

VISTO   il D.Lgs.  18.8.2000 n.267; 

  

DETERMINA: 

 Per quanto in premessa riportato 

LIQUIDARE E PAGARE a favore del personale dipendente le indennità e compensi incentivanti 
la produttività anno 2011, come da prospetti allegati alla presente per formarne parte integrante e 
sostanziale, sulla base di quanto previsto nell’accordo definitivo per l’anno 2011, sottoscritto il 
28/05/2012, e dei criteri stabiliti nel CID in data 09/05/2008; 

IMPUTARE  la relativa spesa complessiva di €. 34.444,93 oneri riflessi ed IRAP compresi ai 
seguenti capitoli di bilancio:     

·       al Cap. 1195 cc. 35 Imp.  744 - € 25.496,00   

·       al cap.      70 cc.35  Imp.  745- €    6.781,93      

·       al Cap. 1175 cc.35  Imp.  746 -€    1.913,85 

.       al Cap. 1175 cc.35  Imp.     57-€       253,15 

         

 

TRASMETTERE copia della presente determinazione all’Ufficio Segreteria per le relative 
competenze;  

La presente determinazione, sarà pubblicata all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi. 

  

  



  

  

 

TABELLA A 
 
LIQUIDAZIONE  INDENNITA’ SALARIO ACCESSORIO ANNO 20 11 
 
Indennità di rischio per addetti squadra esterna  - cuoca  mensa centralizzata e addetto servizi 
tanatologici . 
 
Sono legate alla presenza in servizio e quindi non vanno corrisposte nei periodi di assenza. 
 
- Bondanzi Vincenzo              €.         334,00 
  
- Gregorini Giuliana              €.         311,00 

      
- Nicolai Guido                        €.         320,00 
 
- Schippa Silvano                   €.         270,00  
           
- Tortoioli Ricci Claudio        €.          315,00  
 
- Niccacci Gianluca                €.          317,00   
 
- Tarini Antonella  (tre mesi)               €.            90,00   

                                               
                                                                         ========= 
 

                                                             TOTALE         €.      1.957,00  
                                                                    

 
Indennità Maneggio Valori - art.36 CCNL 14/09/2000 
 
-    Giovagnoli  Mario        €.   114,00 
 
-    Rapetti Mauro             €.          112,00 
 
-    Micheletti Paola           €.      94,00  
                                                                                                    =========== 
                           TOTALE €.    320,00 
 
Indennità art.17 lett.F per conduzione mezzi : 
 
E’ legata alla presenza in servizio e pertanto non va corrisposta nei casi di assenza. 
    
- Schippa Silvano                             €.    11200  
  
- Nicolai Guido                     €.         133,00    
                         
- Niccacci Gianluca                  €.         132,00 
                 ====== 



TOTALE  €           377,00         
 
Indennità per specifiche mansioni e responsabilità (art. 17 lett. F e I) 
 
LETTERA F  
 

IMPORTO ANNUO IMP. SPETTANTE NOTE 
    
Giovagnoli Mario 
Cat. D 

€. 1.600,00 € 1.600,00  

Cecchetti Patrizia 
Cat. D  

€. 1.200,00 € 1.100,00 Fino al 30.11.2012 in 
quanto dal 1.12.2012 
Resp. Temporaneo Area 
Amministrativa-Prov.14 
del 1.12.2011 
 

Rosignoli Bruno €. 2.500,00 €. 1.848,00 Sostituzioni Resp.Area 
Assetto Territorio 
dal 1/8/2011 al 
26/8/2011-Prov.6 del 
29/7/2011 € 513,33 
dal 18/10/2011 al 
24/10/2011 –Prov. 13 
del 18/10/2011 € 
138,20. 

Marchegiani Ivana €. 1.200,00 €  1.200,00  
Tarini Antonella €. 1.200,00 €  1.200,00  
Tabarrini Andrea €  1.200,00 €  1.200,00  
Cascioli Stefano €  1.200,00 €  1.200,00  
Ermini Stefano €. 1.100,00 €. 1.100,00  
Rapetti Claudio  
Cat. C 

€. 1.000,00 €  1.000,00  

Tortoioli Ricci Claudio 
Cat. B 

€.     812,00 €.    812,00  

TOTALE LETT. F     € 12.260,00 
 
 
LETTERA  I  
 
DIPENDENTE  TOTALE ANNUO IMP. SPETTANTE NOTE 
Carletti Giovanna €.   300,00 €.   300,00  
Rapetti Mauro €.   300,00 €.   300,00  
Micheletti Paola €.   300,00 €.   300,00  
Sigismondi Floriana €.   300,00  €.   300,00  
Sonno Fausto €.   200,00 €.   200,00  
                                         TOTALE LETT. I     €.  1.400,00 
 
 
RIEPILOGO TABELLA A 
- Indennità  di rischio                                                 €     1.957,00 
- Indennità maneggio valori     €.       320,00 
- Indennità art.17 lett.F per conduzione mezzi           €        377,00 



- Indennità art.17 lett.F per specifiche  
   responsabilità                                                          €   12.260,00   
- Indennità art.17 lett.I                                                €     1.400,00 

                         ========== 
     TOTALE          €.  16.314,00   
 
   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ALLEGATO B 

DIPENDENTI TOTALE TOT. ARROT.
        CAT.B
Costantini Giancarlo 297,18 297,00
Mezzanotte Paola 273,34 273,00
Carletti Giovanna 290,56 291,00
Gregorini Giuliana 293,32 293,00
Tortoioli Ricci Claudio 298,91 299,00
Sonno Fausto 291,66 292,00
Bondanzi Vincenzo 306,49 306,00
Schippa Silvano 263,59 264,00

Niccacci Gianluca 274,83 275,00
Nicolai Guido 280,68 281,00
Sigismondi Floriana 293,86 294,00
Micheletti Paola 272,86 273,00
Zerino Adriana 294,42 294,00
       CAT.C
Marchegiani Ivana 415,28 415,00
Rapetti Mauro 409,09 409,00
Tarini Antonella 406,77 407,00
Tabarrini Andrea 416,83 417,00
Ermini Stefano 381,37 381,00
Di Vita Riccardo 388,97 389,00
Cascioli Stefano 447,79 448,00

Rapetti Claudio 387,95 388,00
Malizia Rossella 382,38 382,00

Procacci Luigina 389,62 390,00
        CAT.D
Giovagnoli Mario 471,95 472,00
Cecchetti Patrizia 476,38 476,00
Rosignoli Bruno 476,38 476,00
TOTALE 9182,47 9182,00

                COMPENSI DI PRODUTTIVITA' ANNO 2011



COMUNE DI TORGIANO

PROVINCIA DI PERUGIA

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile dell'Area

N.724 del Registro delle Pubblicazioni all'Albo Pretorio.

La presente Determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, è stata 
pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 24/07/2012 al 08/08/2012.

Data,

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

Trepiedi Catia

__________________________________

 Trepiedi Catia

__________________________________

06089 TORGIANO - Corso Vittorio Emanuele II n. 25 - tel. 075/988601 - fax 075/982128
C.F./P.IVA 00383940541

e-mail area-amministrativa@comune.torgiano.pg.it


